
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 
края на 2024 год 

 
В соответствии с приказом Министерства спорта Камчатского края от 

03.02.2023 № 2-Н «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 
территории Камчатского края», на основании писем РОО «Федерация 
Камчатского края по мотоциклетному спорту» от 01.08.2024 № б/н, РОО ОО 
«Федерация сноуборда России в Камчатском крае» от 02.08.2024 № 39, РОО 
«Камчатский центр ездового спорта» от 31.07.2024 № 43, КСОО «Камчатская 
федерация эстетической гимнастики» от 07.08.2024 № 16; от 07.08.2024 № 17; от 
13.08.2024 №19, РОО «Федерация Камчатского края по мотоциклетному спорту» 
от 01.08.2024 № б/н, РОО ОО «Всероссийская Федерация спорта лиц с 
интеллектуальными нарушениями» в Камчатском крае от 06.08.2024 № 16 и от 
14.08.2024 № 17, КРО ООИ «Общероссийская спортивная Федерация спорта 
глухих» от 07.08.2024 № 18, ОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-
двигательного аппарата Камчатского края» от 05.08.2024 № 16, ОО «Федерация 
спорта слепых Камчатского края» от 05.08.2024 № 18 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение к  приказу Министерства спорта Камчатского 

края от 27.12.2023 № 666 «Об утверждении календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 
2024 год» (далее – календарный план), изменения согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 



2 

 

реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 
Попову Л.Н. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко  

 



3 

Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Изменения в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год 
 

1. В таблице пункта «а» части 1 раздела 1 «Спортивные соревнования» мероприятия №№ 101, 102, 125, 253, 254 по 
видам спорта «Ездовой спорт», «Мотоциклетный спорт», «Эстетическая гимнастика» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

№ 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный 
исполнитель 

ЕЗДОВОЙ СПОРТ 

102 101 

Чемпионат Камчатского края по 
бесснежным дисциплинам 
ездового спорта, посвященный 
Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятия 

13-16.09.2024 
Петропавловск-

Камчатский, Елизово 
  

КГАУ ЦСП 

103 102 

Первенство Камчатского края по 
бесснежным дисциплинам 
ездового спорта, посвященное 
Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятия 

13-16.09.2024 
Петропавловск-

Камчатский, Елизово 
  

КГАУ ЦСП 

МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ 

126. 125 

Кубок Камчатского края 
Дисциплина: эндуро на 
мотоциклах – класс открытый 
 

Мужчины, женщины 
 

21.09.2024 
 

Петропавловск-
Камчатский 

 

КГАУ ЦСП 
 



4 

ЭСТЕТИЧЕСКАЯ ГИМНАСТИКА 

248. 253 

Межрегиональные спортивные 
соревнования по эстетической 
гимнастике “Жемчужины 
Дальнего Востока” 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятий 
 

31.10-03.11.2024 
Петропавловск-

Камчатский 
 

КГАУ ЦСП 

249. 254 
Первенство Камчатского края по 
эстетической гимнастике 
 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятий 

26.10.2024 
 

Петропавловск-
Камчатский 

 
 

КГАУ ЦСП 
 

 
2. В таблицу пункта «а» части 2 раздела 1 «Спортивные соревнования, проводимые за пределами Камчатского края; 

учебно-тренировочные мероприятия» включить мероприятия: № 768, 769, 770, 771 по виду спорта «Сноуборд»; мероприятия 
№№ 772, 773, 774, 775 по видам спорта для лиц с ограниченными возможностями здоровья следующего содержания : 

№ 
п/п 

№ 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

CНОУБОРД 
629. 768 Учебно-тренировочные мероприятия: 

сноуборд-кросс, параллельный слалом, 
параллельный слалом-гигант 

 
25.11-02.12.2024 

Камчатский край, 
Быстринский район, 

с. Эссо 
630. 769 

1, 2 этап Кубка России 
Дисциплина: сноуборд-кросс 

Согласно положению 
о проведении 
соревнований  

27.11.2024 ЯНАО, г. Лабытнанги 

631. 770 Учебно-тренировочные мероприятия: 
сноуборд-кросс 

 
20-24.12.2024 

г. Красноярск 
  



5 

632. 771 3 этап Кубка России 
Дисциплина: сноуборд-кросс, сноуборд-
кросс-группа-смешанная 

Согласно положению 
о проведении 
соревнований  

25-30.12.2024 г. Красноярск 

СПОРТ ГЛУХИХ (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 

650. 772 
Учебно-тренировочные мероприятия 

 
18-28.08.2024 

Петропавловск-
Камчатский 

СПОРТ ЛИН (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 

660. 773 
Учебно-тренировочные мероприятия 

 
15-28.08.2024 Петропавловск-

Камчатский 

СПОРТ ЛИЦ С ПОДА (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 

671. 774 Учебно-тренировочные мероприятия  15-28.08.2024 
 

Петропавловск-
Камчатский 

СПОРТ СЛЕПЫХ (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 

699. 775 
Учебно-тренировочные мероприятия 

 15-28.08.2024 
 

Петропавловск-
Камчатский 

 
3. В таблице пункта «а» части 2 раздела 1 «Спортивные соревнования, проводимые за пределами Камчатского края; 

учебно-тренировочные мероприятия» мероприятие № 631 по виду спорта «Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, 
дисциплина горнолыжный спорт» изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

№ 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

СПОРТ ЛИН (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 



6 

659. 631 Углубленное медицинское обследование 
 

 
05-07.09.2024 г. Москва 

 

4. В таблице части 1 раздела 2 «Физкультурные мероприятия»  мероприятие № 52 по виду спорта «Ездовой спорт» 
изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

№ 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный 
исполнитель 

ЕЗДОВОЙ СПОРТ 

59. 52 

Физкультурные соревнования по 
ездовому спорту по бесснежным 
дисциплинам, посвященные Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятия 

13-16.09.2024 
Петропавловск-

Камчатский, Елизово 
  

КГАУ ЦСП 

». 


